



Medlem af Inatsisartut, Gerth Mikaelson
Her/

Svar på § 37-spørgsmål nr. 033

19-05-2025

Sagsnummer: 2025 - 10465
Akt nr.: 25358115

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende isbjørnekvoter ved Tasiilaq. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269
3900 Nuuk

Tlf. (+299) 34 50 00

Fax (+299) 34 63 55

E-mail: apn@nanoq.gl

www.naalakkersuisut.gl

Svarene gives i samme rækkefølge:

Ad 1. Hvad er Naalakkersuisuts holdning til, hvis man inddelte fangstområderne for isbjørne med zone 1, 2, og 3 ved Tasiilaq og omegn?

Svar:

Nuværende områdeinddelinger i Grønland er som udgangspunkt opbygget på baggrund af biologisk rådgivning om bestandsafgrænsninger. Der er endnu ingen bestandsafgrænsninger i Østgrønland, da man afventer den endelige biologiske rapport. Der kan ske ændringer af nuværende område-inddelinger der er lavet af hensyn til forvaltningen af isbjørnekvoter i mangel på biologisk rådgivning i Østgrønland.

Jeg henviser til § 6 i gældende bekendtgørelse, bilag 1. Normalt er bestandene geografisk afgrænsede og de er defineret som anført i bilag 1, se vedlagte bilag. Inden for en geografisk afgrænset bestand kan kvoter fastsættes på kommunalt niveau, forvaltningsområdeniveau eller bygdeniveau. Fastsættelse af fangstområder sker på baggrund af den nyeste biologiske viden om, hvordan bestandene er geografisk afgrænset. Det er dog ikke tilladt at drive fangst på tværs af de geografisk definerede bestandsområder, jf. bilag 1.

Naalakkersuisut afventer ovennævnte rapport før der kan træffes beslutning om inddeling af fangstområder i Østgrønland, som vil være genstand for offentlig høring.

Ad 2. Har Naalakkersuisut planer om at øge kvoterne af isbjørne ved Tasiilaq og omegn?

Svar:

Naalakkersuisut har ingen planer om at øge kvoterne af isbjørne ved Tasiilaq og omegn. Der henvises til kvotefordelingen af den samlede isbjørnekvote for 2025.

Ad 3. Hvis Naalakkersuisut ikke har planer mht. ovennævnte, vil Naalakkersuisut yde økonomisk erstatning, når kvoterne af isbjørne er opbrugt?

Svar:

Naalakkersuisut har ingen planer om at yde økonomisk erstatning, når kvoterne af isbjørne er opbrugte. Der er ingen mulighed for erstatning for opbrug af kvoter hverken via Finansloven eller via Inatsisartut-lov om fangst og jagt, herunder bekendtgørelse om beskyttelse og fangst af isbjørne.

Med venlig hilsen



Peter Borg

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst, Landbrug og Selvforsyning

Bilag 1

Oversigt over bestandsafgrænsningerne

